EXTRATOS DE CONTRATOS

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 34/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: JUNIA TOLEDO FAGUNDES Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA CIVIL em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 5.949,.07 (Cinco Mil,
Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sete Centavos) Salário Correspondente ao
vencimento de Professor Auxiliar Autorização interna: 823/2025 Vigência: 18/06/2025 a
10/09/2025 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99.
Data da assinatura: 18/06/2025 Verba:

[...]

Edital nº 26/2025 Processo: 23109.007170/2025-79.

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 35/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: LARISSA GONCALVES VENANCIO Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO
DE MUSEOLOGIA em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 5.949,07 (Cinco Mil,
Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sete Centavos) Salário Correspondente ao
vencimento de Professor Auxiliar Autorização interna: 708/2025 Vigência: 18/06/2025 a
10/09/2025 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99.
Data da assinatura: 18/06/2025 Verba:

[...]

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 36/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: IGOR AZEVEDO DOS SANTOS CITTY ROSA Objeto: Magistério no
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - ICEA em regime de 40 horas semanais.
Retribuição: R$ 4.326,60 (Quatro Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos)
Salário Correspondente ao vencimento de Professor Auxiliar Autorização interna: 740/2025
Vigência: 27/06/2025 a 10/09/2025 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V,
alterada pela Lei 9.849/99. Data da assinatura:

[...]

23109.007221/2025-62.

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 38/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: FERNANDO GONCALVES FERREIRA Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO
DE SERVIÇO SOCIAL em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 4.326,60 (Quatro Mil,
Trezentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos) Salário Correspondente ao vencimento
de Professor Auxiliar Autorização interna: 822/2025 Vigência: 24/06/2025 a 10/09/2025
Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99. Data da
assinatura:

[...]

Edital nº 13/2025 Processo: 23109.007217/2025-02.

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 39/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: LEANDRO SILVA LOPES Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO DE
JORNALISMO em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 8.058,29 (Oito Mil e

Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Nove Centavos) Salário Correspondente ao vencimento de
Professor Auxiliar Autorização interna: 764 Vigência: 25/06/2025 a 10/09/2025
Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99. Data da
assinatura:

[...]

23109.007611/2025-32.

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 42/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: GUSTAVO SCHUNEMANN CHRISTOFARO SILVA Objeto: Magistério no
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$
8.058,29 (Oito Mil e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Nove Centavos) Salário Correspondente
ao vencimento de Professor Auxiliar Autorização interna: 594/2025 Vigência: 14/07/2025 a
10/09/2025 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99.
Data da assinatura: